令和 ５年４月２７日

保護者の皆様

小金井市立南小学校

校長  檀 原 延 和

第１回 学校公開のお知らせ

新緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、第１回学校公

開を下記のとおり実施いたします。ぜひ、ご来校いただき、子供たちに励ましの言葉をかけていただ

くとともに、保護者向けセーフティ教室にも参加していただければ幸いです。どうぞ、よろしくお願い

いたします。

記

１ 日  時

 令和 ５年 ５月１３日（土）  ８時３５分～１１時５５分  １校時から４校時まで

                     ※ 全学年、１２時１０分頃の下校となります。

２ 授業予定（裏面一覧表参照）

・ １校時 ： 全校たてわり活動を行います。※お子様に事前に活動場所をご確認ください。

・ ２校時 ： ６年生の薬物乱用防止教室を行います。（体育館）

・ ３校時 ： ５年生のセーフティ教室「スマホ・ケータイ安全教室」を行います。（体育館）

・ ４校時 ： 保護者様対象の「スマホ・ケータイ安全教室」があります。（体育館）

（ ※ ４校時は、１～４年生の授業公開はありませんので、「スマホ・ケータイ安全教室」にぜひご参加ください。）

３ お願い

・ 当日、自宅で検温をしていただき、体調不良の場合は、来校を控えてください。

・ 受付は、西側昇降口となります。保護者証を着用し、必ず受付を済ませてから参観ください。

・ 人数制限はありませんが、教室が混み合っている場合は、お互い譲り合ってご参観ください。

・ スリッパ等の上履きと外履き入れる袋をご持参ください。外履きは、昇降口の靴箱には置かず、

持参した袋に入れてお持ちください。

・ 個人情報の保護のため、写真やビデオ等の撮影はご遠慮ください。また、更衣時の参観もご遠

慮ください。

・ 児童が、学習活動に集中できるよう、校内での携帯電話での通話や私語は慎んでいただくとも

に、廊下等も静かに歩行してください。

・ 緊急車両用及び児童の活動スペースを確保するため、自転車でのご来校はご遠慮ください。

  【お問い合わせ】 副校長 長谷川 海洋

                 電話 042(383)1149